
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 23.05.2019 

 

 

368/19 - VZMR 29/2019  -  TDI a KBOZP na stavební akci "Půdní vestavba ZUŠ Říčany" 

 

č. usnesení: 19-24-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na výkon TDI a KBOZP na stavební akci Půdní vestavba ZUŠ 

Říčany, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 

40 702, jako příkazcem a Kucik, s.r.o., Vodárenská 1915, 272 01  Kladno, IČ 04204026, jako 

příkazníkem, za cenu 86 640,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

369/19 - VZMR 6/2019 - FVE město Říčany 

 

č. usnesení: 19-24-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 3/40, 251 

01  Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem a AMV CZECH, s.r.o., Hradišťanská 467, 

Pardubice – Polabiny, 533 52, IČO: 267 73 918, jako zhotovitelem, na realizaci výstavby 

fotovoltaické elektrárny na budově městského úřadu na adrese Komenského náměstí 1619, 

Říčany za cenu 878 732,07 Kč včetně DPH.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

370/19 - VZMR 22/2019 Půdní vestavba ZUŠ Říčany 

 

č. usnesení: 19-24-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na půdní vestavbu ZUŠ Říčany, a to mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a BUILDER 



CONSTRUCTION, s.r.o., Magistrů 168/2, 140 00  Praha 4, IČ: 04543181, jako zhotovitelem, za 

cenu 4 967 270,38  Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

371/19 - Jmenování ředitele příspěvkové organizace SEN klub, charitativní obchod 

 

č. usnesení: 19-24-004 

Rada města Říčany jmenuje  

na základě výběrového řízení ze dne 15. 5. 2019, paní  Mgr. Evu Hazdrovou Kopeckou do 

funkce ředitele SEN klub a charitativní obchod Říčany, příspěvková organizace příspěvková 

organizace sídlem Masarykovo nám 13., 251 01 Říčany a to od 1. 6. 2019. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

373/19 - DO č. 16/2019 zrušení podélných parkovacích míst na Masarykově nám. 

 

č. usnesení: 19-24-005 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 16/2019 - zrušení stávajících podélných parkovacích míst při 

levém okraji komunikace Masarykovo nám. – sever zřízených od pošty až ke kostelu a 

prodloužení VDZ V12c „Zákaz zastavení“ v tomto úseku, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany 

zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

374/19 - Místní úprava provozu Na Obci (DO č. 18/2018) 

 

č. usnesení: 19-24-006 

Rada města Říčany schvaluje  



realizaci dopravního opatření č. 18/2018 – místní úprava provozu v lokalitě Na Obci v 

Říčanech spočívající v instalaci svislého a vodorovného dopravního značení dle přiložené 

projektové dokumentace, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů 

směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování 

příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků z rezervy RmŘ na realizaci dopravního opatření č. 18/2018 – 

místní úprava provozu v lokalitě Na Obci v Říčanech ve výši 100.000,- Kč včetně DPH, a 

ukládá OF učinit příslušné rozpočtové opatření (převod finančních prostředků do rozpočtové 

položky 2229-5139-3110). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

375/19 - Pronájem pozemků za účelem provozování zahrádek, k.ú. Říčany u Prahy, ZO ČZS 

Říčany 

 

č. usnesení: 19-24-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc.č. 440/32 o výměře 24 m2 a parc.č. 

440/29 o výměře 697 m2 vše v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města mezi pronajímatelem 

městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany a nájemcem 

Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Říčany, IČ: 66005647, se sídlem Široká 

27/7, 251 01 Říčany, za cenu 10,- Kč/m2/rok 2019, tj. celkem 7.210,- Kč ročně s tím, že nájemné 

bude každoročně upravováno o částku odpovídající roční míře inflace stanovené Českým 

statistickým úřadem, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem provozování 

zahrádek s účinností od 1. 2. 2019 a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-009 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr pronájmu pozemků parc.č. 440/32 o výměře 24 m2, parc.č. 440/29 o výměře 697 m2 

a parc.č. 440/31 o výměře 198 m2 vše v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za 



účelem provozování zahrádek byl vedoucím OSM na základě zplnomocnění dle usnesení Rady 

města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 zveřejněn v termínu od 21. 11. 2018 do 7. 12. 

2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

376/19 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce pozemku  k opravě mostu Kolovratská 

 

č. usnesení: 19-24-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. SOV/00755/2019/OMP mezi Středočeským 

krajem, se sídlem Zborovská 11, Praha 5 Smíchov PSČ: 150 21, IČ: 70891095, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov jako vypůjčitelem a městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany jako půjčitelem, jehož předmětem bude rozšíření 

předmětu výpůjčky v uvedené smlouvě o pozemek parc. č. 954/4 k.ú. Říčany u Prahy o výměře 

102 m2 při zachování ostatních podmínek stanovených smlouvou č. SOV/00755/2019/OMP. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

377/19 - NS - Gymnastika Říčany, z.s. 

 

č. usnesení: 19-24-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00450/2019/OHS mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem a Gymnastika Říčany, z.s., Na Kavčí 

skále 1696/12, 251 01 Říčany, IČ 01949012 jako nájemcem na pronájem sportoviště 

v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

378/19 - Žaloba na vyklizení 



 

č. usnesení: 19-24-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žaloby na vyklizení bytu č. 1 nacházejícího se ve II. nadzemním podlaží budovy čp. 

219, která je umístěna na pozemku parc. č. st. 236/5 k.ú. Říčany u Prahy na žalovaného p. X u 

Okresního soudu pro Prahu – východ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

379/19 - Dělba odpovědnosti při schvalování DO mezi RmŘ a 1. místostarostu  

 

č. usnesení: 19-24-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s dělbou odpovědnosti při schvalování dopravních opatření mezi RmŘ a 1. místostarostu. RmŘ 

pověřuje 1. místostarostu  k rozhodování o schválení DO týkajících se jednotlivého dopravního 

značení s výjimkou zákazových a příkazových dopravních značek, a to s účinností od 1.6.2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

380/19 - Přestupky-veřejný pořádek – stanovení nové ceny 

 

č. usnesení: 19-24-014 

Rada města Říčany souhlasí  

se stanovením nové ceny za projednání 1 přestupku ve výši 4000,- Kč a  za vyhotovení posudku 

ve výši 91,- Kč, která  odpovídá současných nákladům vynaložených městem Říčany na 

zajištění přestupkové agendy a  souhlasí s uzavřením dodatku ke stávajícím veřejnoprávním 

smlouvám, které mají obce Struhařov, Sluštice, Tehovec, Nupaky, Světice, Radějovice, 

Kostelec u Křížků, Tehov, Kamenice, Strančice, Svojetice, Čestlice, Modletice, Hrusice, Oplany, 

Všestary, Kunice, Sulice, Prusice, Pětihosty a Výžerky uzavřeny s městem Říčany na zajištění 

výkonu státní správy na úseku projednávání přestupkové agendy dle zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

381/19 - 1. ZŠ Masarykovo nám. - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-015 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-016 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2018 ve výši 111 734,60 Kč 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, do fondů organizace takto: 

- Fond odměn      10 274,-  Kč 

- Rezervní fond    101 460,60 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

382/19 - 2. ZŠ Bezručova - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-017 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12 2018, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 19-24-018 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2018 ve výši 7 266,40 Kč příspěvkové 

organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

- Rezervní fond  7 266,40 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

383/19 - 3. ZŠ U lesa - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-019 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-020 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2018 ve výši 11 989,40 Kč 

příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 251 01 

Říčany, do fondů organizace takto: 

- Rezervní fond    11 989,40 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

384/19 - 4. ZŠ Nerudova - schvalování účetní závěrky za rok 2018 



 

č. usnesení: 19-24-021 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova, Nerudova 481/5, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-022 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2018 ve výši 171 660,46 Kč 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova, Nerudova 481/5, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Fond odměn        34 332,09 Kč 

- Rezervní fond      137 328,37 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

385/19 - ZUŠ Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-023 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018 s nulovým hospodářským výsledkem, bez 

výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní 

závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

386/19 - MŠ Srdíčko - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-024 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-025 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2018 ve výši 188 532,10 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond  75 413,10 Kč 

- Fond odměn  113 119,- Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

387/19 - MŠ U slunečních hodin - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-026 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-027 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2018 ve výši 241 426,24 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

- Rezervní fond   200 426,24 Kč 

- Fond odměn     41 000, - Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

388/19 - MŠ Čtyřlístek - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-028 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018 s nulovým hospodářským výsledkem, bez výhrad, 

a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky 

zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

389/19 - MŠ Zahrádka - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-029 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6, Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2018, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-030 

Rada města Říčany bere na vědomí  

že hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany za rok 2018 skončilo 

ztrátou ve výši 1 575,32 Kč a ukládá příspěvkové organizaci vykrýt tuto ztrátu z rezervního 

fondu v souladu s § 30 zákona č. 250/20000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

390/19 - Muzeum Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-031 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271/14, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2018 s nulovým hospodářským výsledkem, bez výhrad, a zároveň 

pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky 

zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

391/19 - DPS Senior - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-032 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 19-24-033 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2018 ve výši 562 059,89 Kč 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, Říčany, 

do fondů organizace takto: 

- Rezervní fond    162 059,89 Kč  

- Fond odměn     400 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

392/19 - KC Labuť - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-034 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-035 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2018 ve výši 610 546,21 Kč 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

- Rezervní fond    550 546,21 Kč 

- Fond odměn      60 000,-   Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

393/19 - Knihovna - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-036 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-037 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2018 ve výši 39 467,45 Kč 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

- Rezervní fond    29 467,45 Kč 

- Fond odměn     10 000,-  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

394/19 - Nemocnice Říčany, p.o. - schvalování účetní závěrky za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-24-038 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Nemocnice Říčany, Smiřických 315, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2018, bez výhrad, a zároveň bere na vědomí vykázanou ztrátu za 

rok 2018 ve výši -3 700,- Kč a pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o 

schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

395/19 - Sportboxy na dětská hřiště 

 

č. usnesení: 19-24-039 

Rada města Říčany souhlasí  

se zakoupením 6 ks sportboxů (beden se sportovním vybavením) na dětská hřiště Strašínská 

a Sportoviště u Lesa za celkovou cenu 30 000 Kč 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-24-040 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním finančních prostředků z rezervy RMŘ ve výši 30 000 Kč na nákup sportboxů na 

dětské hřiště Strašínská a hřiště Sportoviště u Lesa. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

396/19 - ZŠ a MŠ Sofie žádost o souhlasné stanovisko města k navýšení kapacity 

 

č. usnesení: 19-24-041 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšení kapacity Sofie mateřská a základní škola, o.p.s , se sídlem Žižkova 268/12, 251 01 

Říčany z původních 40 na 100 žáků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

398/19 - Žádost AktivKid 

 

č. usnesení: 19-24-042 

Rada města Říčany schvaluje  



neposkytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč na podporu tréninkové a závodní činnosti 

říčanské členky cyklistického oddílu AktivKid, z.s., IČ 05504767, se sídlem Pod Černou skálou 

659, 250 67 Klecany, a to z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu prostředky na podporu 

těchto aktivit.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

399/19 - Finanční dar pro Linku bezpečí 

 

č. usnesení: 19-24-043 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavření darovací smlouvy s Linkou bezpečí, z.s., IČ 61383198, se sídlem 

Ústavní 95, 181 02 Praha 8, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25.000 

Kč na provoz bezplatné dětské krizové linky a zároveň schvaluje uvolnění částky 25.000 Kč ze 

své rezervy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

400/19 - Žádost o finanční dar - Babybox pro odložené děti 

 

č. usnesení: 19-24-044 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru spolku Babybox pro odložené děti – 

STATIM, z.s., IČ 27006891, se sídlem Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 ve výši 10 000,- Kč  

z rezervy rady na výměnu původního babyboxu za babybox nové generace v Benešově. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

402/19 - Žádost mažoretek -  Beruškek z 2. ZŠ Říčany 

 

č. usnesení: 19-24-045 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření veřejnoprávní smlouvy s paní Janou Mrázkovou Fingerovou, jejímž předmětem je 

poskytnutí individuální dotace ve výši 14.600 Kč na podporu taneční skupiny mažoretek 

Berušky z 2.ZŠ Bezručova, která se zúčastní finále soutěže MiA dance FESTIVAL a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 14.600 Kč ze své rezervy na individuální dotace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

403/19 - Žádost Skautské středisko Lípa Říčany 

 

č. usnesení: 19-24-046 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem Skautské středisko Lípa Říčany, IČ 

63110512, se sídlem U Kamene 1852, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 70.000 Kč na podporu účasti členů říčanského střediska Lípa na 

světové skautské akci Jamboree v USA a zároveň schvaluje uvolnění částky 70.000 Kč z rezervy 

zastupitelstva.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

404/19 - Účelový dar na opravy a rekonstrukci MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 19-24-047 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 takto:  

- Příjmy: likvidační zůstatek společnosti E. Beneše č.p. 204, s.r.o.  +183.627,11 Kč 

- Výdaje: opravy a rekonstrukce objektu Mateřské školy Srdíčko  + 183.627,11 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

405/19 - Smlouva Slide Czech 

 

č. usnesení: 19-24-048 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy dle přílohy mezi městem Říčany se sídlem: Masarykovo nám. 53,Říčany 
250 01 IČO: 00240702 a firmou Profesmedia, s.r.o., se sídlem Milady Horákové 1095, Hradec 
králové 500 06, IČ: 03271226,na zajištění zábavné akce  Slide Czech, která proběhne dne 15. 
6. 2019 (v případě nepříznivého počasí 22. 6. 2019).  
 

Návrh byl schválen 

 


